¹⁴⁸ แนนอย ตริทิตานนท์, "เสนาบดีกระทรวงธรรมการในระบอบสมบูรณาญาสิทธิราช" (วิทยานิพนธ์ปริญญาามหาบัณฑิต ภาควิชาประวัติศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2518), หน้า 62.

*วิกฤตการณ์ รศ. 112 (ศึกษารายละเอียดเรื่องนี้จาก สุวิทย์ พักขาว, "ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศไทยกับประเทศฝรั่งเศส ตั้งแต่ รศ. 112 ถึง รศ. 126 (คศ. 1893-1907)" (ปริญญาานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร, 2518).

ประเทศอย่างใด คังนั้นพระองค์จึงทรงเลือกกรมพระยาคำรงราชานุภาพไปเป็นเสนาบดีมหาดไทย ซึ่งเป็นส่วนที่จะต้องรับงานสำคัญ ๆ เป็นต้น

¹⁵⁰ หจข. เอกสาร ศบ. 50.4/1 เรื่องขอมแซมโรงเรียนสุนันทาลัย จักทำเป็น
โรงเรียนราวีและถวายเป็นของหลวง.

¹⁵¹ หจข. เอกสาร ศบ. 18/118 เลิกโรงเรียนสุนันทาลัย รศ. 121 (26 ก.ย.-
4 ต.ค. พ.ศ. 2445)

*เจ้าพระยาภาสกรวงศ์เป็น เสนาบดีกระทรวงธรรมการช่วง พ.ศ. 2435-2445.

. . .งบประมาณของรัฐบาลที่มีอยู่ ถ้าเงินจะทองไข่มาก เข้าใจว่า
ปล่อยให้รัฐบาลในชั้นต้นนี้ยังไม่คิดจะหุ้เงินสำหรับจะจัดการ
เล่าเรียนผู้หนึ่ง ทั้งเงินที่จะใช้ในราชการสำคัญก็ตั้งอยู่ทุกนาที. . .